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Emne: Samarbejdsforsøg - Vesterbro Bykirke

Kære kirkeminister og kirkeordførere,

Menighedsrådene på Vesterbro har i fællesskab igangsat et udviklingsprojekt – Vesterbro 
Bykirke - med udgangspunkt i en fælles vision om ”en bykirke med otte ansigter”. 
Grundtanken i samarbejdet er, at menighedsrådene i fællesskab vil udvikle den kirkelige 
betjening af Vesterbro, samtidig med at kirkerne hver for sig udvikler deres egen profil. 
Samarbejdet skal bidrage til modernisering og effektivisering af driften af de lokale kirker, 
således at der frigøres flere ressourcer til at udvikle kirkens udadvendte arbejde. 

Menighedsrådene har udarbejdet en samabejdsaftale om en fireårig forsøgsperiode. I 
forsøgsperioden vil vi overføre en række dritsmæssige kompetencer til et fælles "bykirkeråd", 
som tillige skal stå i spidsen for det fælles udviklingsprojekt. Menighedsrådene i den 
enkelte kirker beholder ansvaret for den enkelte kirkes profil, herunder den centrale rolle i 
besættelse af præstestillinger, og udpeger hver et medlem til bykirkerådet. Vi vedhæfter 
samarbejdsaftalen, en beskrielse af projektet samt organisationsdiagram.

Samarbejdet har opbakning fra såvel provst og biskop som provstiudvalg og stiftsråd. Vi er 
imidlertid stødt ind i vanskeligheder med godkendelse i kirkeministeriet, som - så vidt vi 
forstår - ikke mener at samarbejdet vil kunne godkendes indenfor lovens rammer.

Vi vil gerne invitere jer på besøg for at fortælle mere om samarbejdets formål og indhold 
tirsdag den 20. januar kl 15.00 i Eliaskirken på Vesterbros Torv. Vi håber, at mødet kan munde 
ud i nogle bud på, hvordan vi kan komme videre med samarbejdet.

Vi håber at høre fra jer og står naturligvis til rådighed for nærmere information.

Med venlig hilsen

Lars Balslev, formand i bykirkerådet og menighedsrådsformand i Eliaskirken (tlf. 2028 8999)
Jens Andersen, næstformand i bykirkerådet og menighedsrådsformand i Mariakirken (tlf. 6162 
3224)  

Besøg www.vesterbrobykirke.dk
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